



Tjänsteskrivelse – Avgiftsfri simundervisning förskoleklass

Sammanfattning av ärendet

Inför upphandling av ny entreprenör till Sannabadet och nytt avtal som ska träda i kraft 2023 har ett förslag tagits fram om hur Lekebergs kommun ska samverka kring simskola med kommande entreprenör.

Lekebergs kommun erbjuder idag barn och unga kommunal simskola. Kommunen har gett Sannabadet i uppdrag att genomföra simskola som erbjuds för i första hand barn i åldern 4 - 7 år och äldre i mån av plats. Kommunen har även beslutat om avgiften och inriktningen har varit att taxan ska vara låg och rimlig för att så många som möjligt ska ha ekonomiska möjligheter att delta.

Trots den låga avgiften kommer simskolan inte alla barn till del i och med att antalet platser är begränsade och att alla barn inte har vuxna som har möjlighet att tillse att barnen kan få del av simskolan.

Förvaltningen föreslår att Lekebergs kommun istället erbjuder avgiftsfri simskola till alla elever i förskoleklass i Lekebergs kommun i samverkan med skolan. Förslaget innebär att simskola genomförs under skolterminen enligt schema. I och med att förskoleklass omfattas av skolplikt får alla barn tillgång till simskola på lika villkor.

Förslaget är framtaget tillsammans med barn och utbildningsförvaltningen.

Ärende

1.1 Upphandling Sannabadet - simskola

Inför upphandling av ny entreprenör till Sannabadet från 2023 pågår ett arbete med att ta fram en kravspecifikation som ska ligga till grund för kommande upphandlingsunderlag.

I nuvarande avtal med Sannabadet utför Sannabadet simskola för allmänheten på uppdrag av kommunen.

1.2 Nuläge

Lekebergs kommun erbjuder barn och unga kommunal simskola. Kommunen har gett Sannabadet i uppdrag att genomföra simskola. Simskolan erbjuds för i första hand barn i åldern 4 - 7 år och äldre i mån av plats. Simskolan bedrivs som intensivsimskola



varje dag under 3 veckor. Simskolan sker i direkt anslutning till skolavslutning. Kommunen sköter administrationen kring anmälan samt marknadsföring. Kommunen har även beslutat om taxan. Inriktningen har varit att taxan ska vara låg och rimlig för att så många som möjligt ska ha ekonomiska möjligheter att delta. Sannabadet anställer simlärare och genomför simskolan. Intäkterna för simskolan går till entreprenören.

På grund av den låga avgiften täcker intäkterna inte kostnaderna som entreprenören har för att bedriva simskola med simlärare och simlärarassistenter. Därför har kommunen de senaste två åren betalat ut en extra uppdragsersättning till entreprenören.

1.3 Inför ny upphandling

Inför upphandling och nytt avtal som ska träda i kraft 2023 har frågan diskuterats kring hur Lekebergs kommun fortsättningsvis ska samverka kring simskola med kommande entreprenör. Diskussionerna har utgått från följande perspektiv:

- Simskolan är viktig för kommunen och målet är att kunna erbjuda simskola till så många som möjligt till låga kostnader. Ökad simkunnighet bland kommunens barn är ett viktigt mål såväl på fritiden som inom skolan.
- Simskolan är en inkomstkälla för Sannabadets entreprenör.

1.4 Analys

Simskolan är viktig för kommunen ur såväl ett folkhälsoperspektiv som ett säkerhets- och trygghetsperspektiv. Hitintills har målet varit att erbjuda simskola till så många barn som möjligt i den avsedda målgruppen. Antalet platser är dock begränsat och styr därmed tillgången. Totalt kan ca 140 platser erbjudas i dagsläget (av dessa har ca 110 platser nyttjats varje år under åren 2018 – 2021). Det innebär att långt ifrån alla barn inom målgruppen i Lekebergs kommun har möjlighet att delta i simskola trots låga kostnader. Subventionerad taxa gynnar endast de som får plats i simskolan utifrån först till kvarn-principen som gäller vid anmälan.

Simskolan är även en viktig aktivitet för Sannabadets entreprenör utifrån två aspekter. Den ena aspekten är att Sannabadet som anläggning har lagkrav på sig att tillhandahålla en säker anläggning där simkunnigheten ligger i anläggningens egenintresse för att säkerställa att så många besökare som möjligt ska vistas säkert och tryggt inom anläggningen. Den andra aspekten är att simskola som aktivitet är en viktig inkomstkälla för en badanläggning. I upphandling genom tjänstekoncession har all inkomstbringande verksamhet stort värde för entreprenören eftersom denne står för risken vid drift av anläggningen.

Sammanfattningsvis kan sägas att dagens subventionerad taxa inte får den effekt som är önskvärd. Eftersom antalet platser är begränsade blir inte simskolan tillgänglig för alla och därmed uppnås inte heller tanken om en rättvis och jämlik simskola. I samband med ny upphandling av entreprenör öppnas möjligheten att i samverkan



både bedriva simskola i kommunal regi utifrån fastställda krav och ge entreprenören möjlighet att bedriva simskola i egen regi.

1.5 Förslag på simskola inför upphandling 2023

Förslaget utgår ifrån att hitta lösningar på en simskola som utifrån ett kommunalt perspektiv kan skapa goda förutsättningar för ökad simkunnighet samt även skapa goda förutsättningar för Sannabadets verksamhet. Frågeställningar inför förslaget är därför:

- Hur kan kommunen i samverkan med Sannabadet ge alla barn inom en viss åldersgrupp lika förutsättningar att delta i simskola?
- Hur kan kommunen ge Sannabadet förutsättningar att bedriva simskola dels på uppdrag av kommunen dels i egen regi?

I förslaget ingår att utöka samverkan med skolan i Lekebergs kommun. Anledningen är att genom skolan nås alla barn från förskoleklass och uppåt. Förslaget grundar sig på att erbjuda kostnadsfri simskola för en viss åldersgrupp, 6-åringar (elever i förskoleklass). Simskolan ska ses som ett komplement/stöd till den simundervisning som skolan har enligt läroplan. Därmed följer kommunens simskola en tydlig linje.

1.5.1 Uppdrag till Sannabadet – simskola

- Erbjud kostnadsfri simskola enligt anvisningar (redovisas i särskild bilaga) till alla 6-åringar (elever i förskoleklass) i Lekebergs kommun
- Bedriva simskola för 6-åringar (elever i förskoleklass) i samverkan med förskoleklassernas pedagoger
- Genomföra simskolan under skolterminen enligt schema (i slutet av vårterminens förskoleklass och i början av höstterminen i årskurs 1).
- Entreprenören erhåller ersättning motsvarande kostnader för simlärare och simlärarassistent (krav på simlärare specificeras i anvisningar för simskola)

1.5.2 Simskola i Sannabadets egen regi

- Entreprenören ska bedriva simskola i egen regi för i första hand målgruppen barn och unga men även vuxna
- Simskolan ska bedrivas utifrån kommunens anvisningar (kompetens, metod, säkerhet)
- Entreprenören debiterar och erhåller avgifterna för simskolan.

1.5.3 Samverkan skola

Simundervisning i kommunal regi för 6-åringar, förskoleklass elever.

Svenska Livräddningssällskapet rekommenderar max 8 elever på en simlärare och är det två simlärare rekommenderas max 12 barn. Simskolans genomförande ska följa kommunens anvisningar.

Typ: simskola för ökad vattenvana, simkunskap och säkerhet vid vatten

Gruppstorlek: 12 barn (simlärare + simlärarassistent)



Antal tillfällen: 8 - 10

Period: skolans sista två veckor innan skolavslutning, (till exempel varannan skoldag) samt skolans första två veckor på höstterminen (till exempel varannan dag)

Tid per tillfälle: 30 minuter

Prognos om förväntat antal 6åringar:

2023	141
2024	151
2025	134
2026	153
2027	145
2028	151
2029	152
2030	154
2031	157

Fördelning inför 2023:

- Antal elever i förskoleklass per skola:
 - Lekebergsskolan, 55 elever
 - Hidinge skola, 54 elever
 - Mullhyttan, 26 elever

Uppdragsersättning till entreprenör för kommunal simundervisning

Simlärare + simlärarassist (antal personal beror på antal parallella grupper)

Simlärare:

Statistik lön, simlärare: *En sammanvägning av olika källor, bl a SCB:

Ca 28 000 kr /månad. Sociala avgifter m.m tillkommer med 40 %.

Simassistent:

Sommarjobb/feriearbete

Timlön enligt avtal beroende på ålder: 16-18 år eller 19 +.

Ca 120 kr/tim. Sociala avgifter m.m tillkommer med 40 %.

1.6 Kostnader

I nuvarande avtal med Sannabadet fördelas uppdraget och kostnader/intäkter mellan entreprenören och kommunen på följande sätt:



2022 Lekebergs kommun	Kostnader	Intäkter
Planering, marknadsföring, anmälningar, gruppindelningar o s v	Personalkostnad ca 10 000 kr (inkl. sociala avgifter m m)	
Uppdragsersättning	33 000 kr/säsong	
Summa	43 000 kr	

2022 Sannabadet	Kostnader	Intäkter
Intäkter simskola		Ca 45 000 kr/säsong (450 kr/deltagare)
Uppdragsersättning		33 000 kr/säsong
Kostnader 2 simlärare + 2 simlärarassistent	Ca 89 000 kr	
Summa	89 000 kr	78 000 kr

Lekebergs kommun hanterar simskolan fram till dess simskolan startar. Från simskolestart till och med avslutning ansvarar Sannabadet för kontakter med deltagare.

Sannabadet har under senaste åren uppgett att intäkterna för simskolan tillsammans med den uppdragsersättning kommunen betalar inte täcker kostnaderna för personal som driver simskolan. Kostnaderna för simlärare och simlärarassistent är beräknade utifrån uppgifter här ovan. Simskolan pågår i totalt 14 arbetsdagar (8 tim/dag totalt 112 timmar per tjänst). I dagsläget har simskolan två parallella grupper som kräver 2 simlärare + 2 simlärarassistenter.

Förslag simskola från 2023, kostnadsfri för elever i förskoleklass + årkurs 1

2023 Lekebergs kommun	Kostnader	Intäkter
Transporter (Hidinge skola + Mullhyttans skola tur o retur)	Ca 65 000 kr	
Uppdragsersättning	70 000 kr	
Summa	135 000 kr	

2023 Sannabadet	Kostnader	Intäkter
-----------------	-----------	----------



Uppdragsersättning		70 000 kr/säsong
Summa		70 000 kr

Simskolan föreslås pågå under 2 veckor vårtermin och två veckor hösttermin. Totalt 20 arbetsdagar á 4 tim/dag (totalt 80 timmar per tjänst). Två parallella grupper kräver 2 simlärare + 2 simlärarassistenter. Kostnader för simlärare + simlärarassistent blir i förslaget lägre än nuvarande simskola p g a att antalet timmar är färre.

Kostnader för kommunen blir i form av uppdragsersättning för att täcka dessa kostnader för simlärare samt för transporter av elever från respektive skola till Sannabadet. Transportkostnaderna grundar sig på att varje skola får fem (5) tillfällen på våren och fem tillfällen på hösten med en stor buss. (Med reservation för att kostnaderna kan vara högre för buss med plats för ca 60 personer)

Simskola för allmänheten

Simskola för allmänheten bedrivs av entreprenören. Intäkter för simskola som bedrivs av Sannabadet i egen regi tillfaller då entreprenören som också ansvarar för tillsättning av personal som simlärare och simlärarassistent. Entreprenören beslutar om taxa för simskolan. De krav som kommunen ställer på entreprenören är att följa de anvisningar som finns för att bedriva säker och kvalitativ simskola.

1.7 Finansiering

De ökade kostnaderna hanteras i budgetarbetet inför 2023. De ökade kostnaderna är ca 100 000 kr (135 000kr - 43 000 kr.)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att, i samarbete med barn- och utbildningsnämnden, genomföra avgiftsfri simskola på Sannabadet med elever i förskoleklass i Lekebergs kommun från och med vårterminen 2023.

LEKEBERGS KOMMUN

Gustav Olofsson
Kommundirektör

Marina Yazdani
Fritidsutvecklare

Ilina Andersson
Utredare